
 

1 z 2 

 

 
 

PROHLÁŠENÍ GPSR 01.24 (CZ) 
Informace ohledně bezpečnosti produktů 

 

Dodavatel/Distributo/Výrobce: 
Alumia cz s.r.o,  
Viaduktova 1964, 
737 01 Český Těšín 
Česká republika 
https://www.alumia.cz/ (věřejně dostupný) 
https://www.alumia.cz/ (pro B2B zákazníky) 

 
 
 

Kategorie produktů:  
Elektrická svítidla, světelné zdroje, elektroinstalační příslušenství. 
 
 

  
 

 
Obecné prohlášení o bezpečnosti: 
Dodavatel/Distributor/Výrobce prohlašuje, že uvádí na trh pouze bezpečné výrobky, což znamená každý výrobek, 
který za běžných nebo rozumně předvídatelných podmínek používání, včetně skutečné doby používání, 
nepředstavuje žádné riziko nebo pouze minimální riziko, které je považováno za přijatelné a odpovídá vysoké 
úrovni ochrany zdraví a bezpečnosti. 
Zajišťuje, že výrobky navržené a vyrobené pod vlastními ochrannými známkami podléhají procesu analýzy rizik a 
zajištění shody. Zejména v případě výrobků, pro které byla stanovena další specifická pravidla, včetně požadavků 
na posouzení shody z hlediska označení CE, dodavatel provedl požadované specifické posouzení shody. 
Navíc výrobky určené pro spotřebitele jsou řádně označeny, identifikovatelné a obsahují veškeré informace o 
výrobci a distributorovi výrobku na příslušném trhu Evropské unie, uvedené na obchodním balení a/nebo v 
dokumentu přiloženém k výrobku, spolu s podrobnými pokyny, včetně pokynů týkajících se bezpečnosti. 

 
 

 
 

 
Obecné bezpečnostní pokyny pro elektrické výrobky: 

1. Odpojení napájení 
Veškeré činnosti spojené s výrobkem musí být prováděny pouze při odpojeném napájení. Zajistěte, aby 
nemohlo dojít k náhodnému zapnutí napájení jinou osobou, a to zejména během montáže, instalace, 
údržby, seřízení, výměny nebo demontáže výrobku. Zabraňte přístupu neoprávněných osob k ovládacím 
prvkům. 

2. Kvalifikace osob 
Montáž, instalaci, údržbu a provozní kontroly smí provádět pouze osoby s odpovídající elektrotechnickou 
kvalifikací. Tento požadavek se nevztahuje na světelné zdroje určené pro domácí použití s běžnými 
paticemi/závity (E14, E27, GU10) ani na výrobky vybavené kabely s připojenou síťovou zástrčkou. 

3. Reakce na závady 
Pokud zjistíte nesprávnou funkci, poškození nebo jakoukoli závadu výrobku, okamžitě jej trvale odpojte 
od napájení. Následně kontaktujte kvalifikovaného odborníka, autorizovaný servis distributora nebo 
samotného výrobce pro další instrukce a případnou opravu. 



 

2 z 2 

 

4. Ochrana před neodborným použitím 
Výrobek musí být chráněn před přístupem dětí a osob se sníženou schopností obsluhy, aby byla zajištěna 
bezpečnost všech uživatelů. 

5. Správné použití výrobku 
Výrobek používejte výhradně v souladu s jeho určením. Nepozměňujte konstrukci výrobku a používejte 
pouze doporučené provozní komponenty. Jakékoliv neautorizované úpravy mohou vést ke snížení 
bezpečnosti a výkonu. 

6. Specifické pokyny pro LED pásky 
o Napájení: Pro napájení LED pásků používejte pouze zdroje k tomu určené. Nikdy nepřekračujte 

jmenovité napětí LED pásku a vždy dodržujte výkonovou rezervu minimálně 30 %. 
o Instalace: LED pásky musí být vždy instalovány do hliníkových profilů nebo na teplovodivé 

materiály. Hliníkové profily slouží jako chladiče, které zajišťují správný odvod tepla, čímž 
prodlužují životnost LED pásku a zabraňují jeho přehřívání. 

7. Dodržování pokynů 
Pečlivě dodržujte všechny specifické požadavky uvedené v přiloženém návodu a/nebo přímo na výrobku. 
Zvláštní pozornost věnujte montážním schématům, elektrickému zapojení, vysvětlení použitých symbolů a 
ikon, postupům údržby, dodatečným bezpečnostním doporučením a pokynům pro ochranu životního 
prostředí, včetně správné likvidace vyřazeného výrobku. 

 
Dodržováním těchto pokynů zajistíte bezpečný provoz výrobků, jejich dlouhou životnost a ochranu uživatelů 
i životního prostředí. 
 

 
 

 
 
 
Nedodržení doporučení obsažených v obecných bezpečnostních pokynech a ve specifických pokynech týkajících se 
výrobku může vést k: 
 úrazu elektrickým proudem, 
 požáru, 
 ohrožení zdraví nebo života, 
 nadměrnému znečišťování životního prostředí, 
 materiálním nebo nemateriálním škodám, jako je poškození majetku nebo narušení funkce zařízení.  

 
Dodavatel/Distributor/Výrobce nenese odpovědnost za jakékoli škody, ztráty nebo zranění vzniklé v důsledku 
používání výrobku v rozporu s jeho určením nebo s doporučeními uvedenými v pokynech. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 

   

 

Alumia cz s.r.o,  
Viaduktova 1964, 
737 01 Český Těšín 
Česká republika 
https://www.alumia.cz/ 

……………..………………………….. 
11/12/2024 


